Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberblrgermeister

Einladung

09.03.11

Sitzung - Juhi/019(V)/11

Gremium
Wochentag, |Ort Beginn Ende
Datum
Jugendhilfeausschuss |Donnerstag, |Raatssaal "Otto von Guericke" |16:00Uhr
24.03.2011 [Altes Rathaus, Alter Markt 6
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eréffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfahigkeit, Bestatigung
der Tagesordnung
1.1 Genehmigung der Niederschrift vom 24.02.2011
verantw.: Herr Nordmann
2 Aktuelle Sprechstunde
verantw.: Herr Nordmann
3 Bericht aus dem Stadtrat
verantw.: Herr Nordmann
3.1 Bericht aus den Ausschissen
verantw.: Herr Nordmann, Herr Schwenke
3.2 Bericht aus dem Stadtjugendring und aus dem Jugendforum
verantw.: Frau Hoffmann
4 Beschlussvorlagen 16:15 Uhr
4.1 Verbindliche Eckpunkte flr die Festsetzung von Kita-Elternbeitrage DS0045/11
gemal Punkt V der Richtlinie zur Finanzierung von
Kindertageseinrichtungen (DS0402/09) in der Landeshauptstadt
Magdeburg
verantw.: Herr Dr. Klaus
Amtsblatt der Landeshauptstadt Magdeburg Nr. 11 vom 18. Marz 2011 Seite 258




5 Antrage

5.1 Antrage aus dem Unterausschuss Jugendhilfeplanung
verantw.: Herr Schwenke

5.2 10.000 Stunden fur Ottos Enkel
verantw.: Fraktion SPD-Tierschutzpartei-future!

5.21 10.000 Stunden fur Ottos Enkel
verantw.: FB 40

53 Graffiti-Projekt Larmschutzwand
verantw.: Fraktion SPD-Tierschutzpartei-future!

5.3.1 Graffiti-Projekt Larmschutzwand
verantw.: Ausschuss fir Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr

5.3.2 Graffiti-Projekt Larmschutzwand
verantw.: Frau Dr. Arnold

6 Informationen

6.1 Vorstellung Abschlussbericht zur Kinderstadt "ELBERADO 2010" in
Magdeburg sowie der Kinder- und Jugendkonferenz
verantw.: KindebUNT e. V.

6.2 Stellungnahme zum noch ausstehenden Abschlussbericht zur
Kinderstadt "ELBERADO 2010" in Magdeburg sowie der Kinder-
und Jugendkonferenz
verantw.: Frau Dr. Arnold

6.3 Information Jahr der Jugend
verantw.: Frau Schweidler, K-Blro

7 Verschiedenes
Nichtéffentliche Sitzung

8 Umsetzungsstand zur Kita-Software

Sven Nordmann Iris Kiuntke

Vorsitzender SchriftfGhrerin

Amtsblatt der Landeshauptstadt Magdeburg Nr. 11 vom 18. Marz 2011 Seite

17:15 Uhr

A0007/11

S0037/11

A0156/10

A0156/10/1

S0296/10

17:30 Uhr

10319/10

17:50 Uhr
10044/11

18:15 Uhr

259





